Pela rejeic;ao. 

Emendas n'" 005-0002-0 e 005-0004-6 
As emendas acima, respectivamente de au­

toria dos i1ustres Deputados Jose Carlos de 
Vasconcelos e Nberico Cordeiro, vis am a 
construc;:ao do Hotel Escola de Tunsmo de 
Olinda, a primeira no valor de NCz$ 
850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil cruza­
dos novos) e a ultima a construc;:ao do Hotel 
Escola de Turismo de Macei6, no mesmo va­
lor. Os Autores apresentaram ponderaveis ar-

gumentos de ordem econ6mica e social para 
sustentar suas Proposic;:6es, destacando aim­
portancia do turismo e do emprego de recur­